
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ 
КОМ ИТЕТ АГРЫ ЗСКОГО 

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ЭГЕРЖ Е 

М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ НЬЩ  
БАШ КАРМ А КОМ ИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерж е шэЬэре, 422230

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

20- ^ г. № /&
О внесении изменений в Порядок создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений в Агрызском 
муниципальном районе, а также утверждения 
уставов муниципальных учреждений в Агрызском 
муниципальном районе и внесений в них изменений, 
утвержденный Постановлением Исполнительного 
комитета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан от 10.11.2010 № 312

В соответствии с Ф едеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О 
некоммерческих организациях", Ф едеральным законом от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об 
автономных учреждениях" Исполнительный комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений в Агрызском муниципальном районе, а также 
утверждения уставов муниципальных учреждений в Агрызском муниципальном 
районе и внесений в них изменений, утвержденный Постановлением 
Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан от 10.11.2010 № 312 следующие изменения:
- пункт 11 изложить в следующей редакции:

«Реорганизация муниципального учреждения может быть осуществлена в 
форме слияния, присоединения, разделения, выделения и преобразования.»
- в пункт 18 добавить второе предложение следующего содержания:

«При изменении типа муниципального учреждения в его учредительные 
документы вносятся соответствующие изменения.»
- пункт 19 изложить в следующей редакции:

«Решение о создании автономного учреждения путем изменения типа 
сущ ествующ его муниципального учреждения принимается по инициативе либо с 
согласия муниципального учреждения, если такое решение не повлечет за собой 
нарушение конституционных прав граждан, в том числе права на получение 
бесплатного образования, права на участие в культурной жизни и доступ к 
культурным ценностям, права на охрану здоровья и бесплатную медицинскую 
помощь.



Изменение типа, существующего бюджетного или казенного учреждения в 
целях создания автономного учреждения, а также изменение типа существующего 
автономного учреждения в целях создания бюджетного или казенного учреждения 
осуществляются в порядке, установленном Ф едеральным законом от 3 ноября 2006 
годаЫ  174-ФЗ "Об автономных учреждениях".

Изменение типа бюджетного учреждения в целях создания казенного 
учреждения, а также изменение типа казенного учреждения в целях создания 
бюджетного учреждения осуществляются в порядке, устанавливаемом 
Исполнительным комитетом - в отнош ении муниципальных бюджетных или 
казенных учреждений.».

2.Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан.

3.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
управляю щ его делами Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан.

Руководитель А.С. Авдеев


